Администрация города Благовещенска
Амурской области
11.02.2014
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 752
Г. Благовещенск
О внесении изменений в Админист​ративный регламент администрации города Благовещенска по предостав​лению муниципальной услуги «Вы​бор земельного участка для строи​тельства объекта и предварительное согласование места размещения объ​екта», утвержденный постановлени​ем администрации города Благове​щенска от 21.05.2013 №2587
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «Об организации предоставления государственных и муниципаль​ных услуг», Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направ​лениях совершенствования системы государственного управления»,
постановляю:
1. Внести в Административный регламент администрации города Благо​вещенска по предоставлению муниципальной услуги «Выбор земельного участ​ка для строительства объекта и предварительное согласование места размеще​ния объекта», утвержденный постановлением администрации города Благове​щенска от 21.05.2013 № 2587, следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1 пункт 2.12.5 изложить в следующей редакции:
«2.12.5 Сроки ожидания в очереди для получения информации (консуль​тации), при подаче и получении заявителями документов не могут превышать 15 минут.»;
1.1.2 дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19 Информация об услуге размещена в электронном виде на Едином Портале государственных услуг Российской Федерации http://www.gosuslugi.ru и на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области WWW.gu.amurobl.ru.»
На Порталах обеспечена возможность загрузки бланка заявления на ком​пьютер получателя услуги, для его дальнейшего заполнения. Доступ к порталам осуществляется путем проведения процедуры регистрации или при помощи
[image: image1.png]

Универсальной электронной карты.»;
1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения адми​нистративных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе осо​бенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
1.2.1 абзац 4 пункта 3.3 изложить в новой редакции;
«- решение об отказе в выборе запрашиваемого земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта капитального строи​тельства в виде письма администрации города Благовещенска за подписью на​чальника Управления;»;
1.2.2 в абзаце 2 пункта 3.5 слова: «для подписания заместителю главы ад​министрации города Благовещенска, курирующему работу Управления» заме​нить словами: «для подписания начальнику Управления»;
1.2.3 в абзаце 3 пункта 3.5 и в абзаце 2 пункта 3.6 слова: «После подписа​ния заместителем главы администрации города Благовещенска, курирующим работу Управления» заменить словами: «После подписания начальником Управления»;
1.2.4 абзац 1 пункта 3.6 изложить в новой редакции:
«3.6 Уведомление заявителя об обращении Управления в комиссию по Правилам землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска (за исключением рассмотрения заявлений о выборе земельных участков для реконструкции объектов) с заявлением о предоставлении разреше​ния на условно разрешенный вид использования соответствующего земельного участка (в случае, если вид разрешенного использования запрашиваемого зе​мельного участка относится к условно разрешенному виду использования) в ви​де письма администрации города Благовещенска.
В случае обращения заявителя о выборе земельного участка для реконст​рукции объекта капитального строительства с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования объединенного зе​мельного участка обращается заявитель, о чем он уведомляется письмом адми​нистрации города Благовещенска.»;
1.2.5 пункт 3.10 изложить в новой редакции:
«3.10 Предоставление муниципальной услуги в электронном виде сво​дится к предоставлению заявителям информации об услуге на порталах, указан​ных в пункте 2.19 раздела 2, и возможности загрузки бланка заявления на ком​пьютер получателя услуг.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газе​те «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте админист​рации города Благовещенска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы администрации города Благовещенска И.А. Белова.
Глава администрации
города Благовещенска

П.В. Березовский